Numa a. uera terra, co. rancia, et sicca.

αρχυτας *πλάτωνος.*) Archytæ ctepitæculum: Proverbum. est enim instrumenti genus, quo id sonum & strepitum edit. *ἀσπασμα.*) Numa, alter à Romulo rex Romanorum, primus ex ære & ferro fa-

ctam monetam donauit Romanis: cum omnes, qui cum antecesserant, coriis & testis ad eam rem uerentur. Eam monetam, Tranquillo aureo, numos de suo nomine appellauit.

Numus d. Numa.

HASDRUBAL Carthaginēsiū dux fuit, iactabundus & arrogans, rebusq; gerendis & imperatoris facultati minime par. Signa uerò cordis illius sunt, quòd aliquando in Panoplia * purpura marina indurus, cum Gulussa Numidarū rege cōgressurus, decem gladiatorib. comitatus aduenit, & ad xx pedes ab eo recessit, fossa & uallo obiecto: regiq; inuinit, ut propius accederet, quo alter alterum audire posset. Cæterum Gulussa, homo simplex, more Numidico solus accessit, rogauitq;. Quæmnā timens armatus adesset: illo respondente, Romanos: * Non igitur, inquit Gulussa, te in urbem cōmmissis, nulla urgente necessitate. Fuit autem natura camosus, abiectaq; panoplia, uentrem etiam distenderat: & eolo re præter naturam adusto, ut uideretur in solennibus ludis alicubi commoratus, taurorum saginarorum instar, & non tot malorum causā fuisse, quæ nemo dicendo exequi possit. Itaq; si responsa illius spectares, uirum admirarēte, & orationis magnificentiam: cum tractationem rerum, degenerare & abiectio eius animo precelleretis.

Gulussa.

Hasdrubal, Carthaginensium dux, eū belli suator, difficulter ad rerum magnarum aggressionē perueniret: quicquid Romanorum captiuorum habuit, in murum, quo loco Romani conspiciere possent, perduxit, & aliorum oculos, aliorum linguas, aut ueruos, aut pudenta ferreis uncis euellit: aliorum plātas fœcidit, aut digitos exeuicuit, aut eum à reliquo corpore diripuit, & omnes adhuc spirantes præcipitauit. Aëra quidem illè populum incitabat, ut in sola pugna spem suam collocaret: sed ea res longè aliter eecidit, quàm ipse cogitabat. Nam Carthaginenses, ex horum scelere confscientia, formidolosi potius, quàm alacres fiebant: & Hasdrubalem, qui omnem clementiæ locum sustulisset, bderant. Maximè autem Senatus in eum uociferabatur, quòd superbe crudeliterque scisset, in tot domesticis calamitatibus. At ille quibusdam è senatoribus oecifis, & iam in omnibus formidolosus, pro tyrāno potius quàm pro duxe gerebat: quali hæc una re-

Crudelitas in captiuis.

Tyrannus pro dux.

turus futurus, si tertori ciuibus effet, ca-
quæ de caufa difficiliis aggressu.

am. r. Ochus Persa Mendicū hircum
Fauno sacrum, immolauit, eoq; uariè pa-
rato, ijs epulis saturatus est homo infel-
lix: & magnam Aegyptiorum multitu-
di- nem, ab uxoribus & liberis auulsam, in-
clementer in Persiam abduxit.